



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A) PREGÃO Nº 01.020/2024-PE

Aos nove dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). , HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 01.020/2024-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20240418/0001-06.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE:		24.805.886/0001-09 - DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
18	ESPONJA DUAS FACES MULTIUSO - (100MM X 70MM X 20MM) COMPOSIÇÃO: ESPONJA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO.	BRILHUS	3880.0	UND	1,50	1,39	5.393,20
19	FLANELA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, COM ACABAMENTO DE OVERLOCK NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DO FABRICANTE CADA PEÇA DEVERÁ CONTER ETIQUETA COM AS INFORMAÇÕES DE COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE.	FARIAS TEXTIL	1580.0	UND	3,73	3,45	5.451,00
33	PALHA DE AÇO, PRODUTO ABRASIVO, AÇO CARBONO	ASSOLAM	200.0	UND	3,57	3,39	678,00
34	PANO DE PRATO - CONFECCIONADO EM TECIDO BRANCO, FELPUDO, ABSORÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 65 X 40 CM.	J.A TEXTIL	1320.0	UND	4,22	4,02	5.306,40
35	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO - 100% ALGODÃO COM BAINHAS COSTURADAS, MEDINDO NO MÍNIMO 43X65 CM, MACIO E ABSORVENTE, ISENTO DE RASGO OU FUROS, COM PADRONAGEM DE FUROS FECHADOS, COM ESTRUTURA DE ARMAÇÃO TIPO "TELA" PARA USO GERAL	ALGO BOM	1530.0	UND	3,66	3,38	5.171,40
<b>Total do lote.....R\$ 22.000,00</b>							
<b>Homologado para DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 24.805.886/0001-09, pelo</b>							



melhor valor de R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), em 09/07/2024.

LICITANTE: 34.283.003/0001-00 - F J MENDES DA COSTA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
43	SABAO EM BARRA GLICERINADO NATURAL EM BARRA DE 1KG	ype	1210.0	UND	13,09	7,80	9.438,00
44	SABÃO EM PÓ MULTI-USO - PARA LAVAR ROUPAS, COM SISTEMA BIOATIVO, SACHE COM 500G, COMPOSIÇÃO:ALQUIL BENZENDOSULFOMATO DE SÓDIO,SAIS INORGÂNICOS E ORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, ALVEJANTE, COADJUVANTE ALCALIZANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO,PRESERVANTE PIGMENTO ENZIMAS, ESSÊNCIA E ÁGUA. DEVARÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	urca	7350.0	UND	4,62	3,90	28.665,00
45	SABONETE LIQUIDO ANTI SEPTICO PARA LAVAGEM DAS MAOS.	alyne	3530.0	UND	15,23	12,00	42.360,00
9	COPO DESCARTÁVEL 180ML - COM MATERIAL POLIPROPILENO NÃO TÓXICO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14865, QUE DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM. NO FUNDO DO COPO IMPRESSO EM RELEVO DEVERÁ CONSTAR O SÍMBOLO DE RECICLAGEM: TRIANGULO COM NUMERO 5 INTERNO OU PP. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	maratá	16000.0	PAC	5,85	5,00	80.000,00
10	COPO DESCARTÁVEL 200ML - COM MATERIAL POLIPROPILENO NÃO TÓXICO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14865, QUE DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM. NO FUNDO DO COPO IMPRESSO EM RELEVO DEVERÁ CONSTAR O SÍMBOLO DE RECICLAGEM: TRIANGULO COM NUMERO 5 INTERNO OU PP. EMBALAGEM	maratá	11380.0	PAC	7,33	5,25	59.745,00
11	COPO DESCARTÁVEL	maratá	7060.0	PAC	3,41	2,46	17.367,60



	50ML - COM MATERIAL POLIPROPILENO NÃO TÓXICO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14865, QUE DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM. NO FUNDO DO COPO IMPRESSO EM RELEVO DEVERÁ CONSTAR O SÍMBOLO DE RECICLAGEM: TRIANGULO COM NUMERO 5 INTERNO OU PP. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES						
16	DISPENSADOR DE COPO PARA AGUA	nobre	125.0	UND	38,83	14,90	1.862,50
<b>Total do lote.....R\$ 239.438,10</b>							

**Homologado para F J MENDES DA COSTA inscrita no CNPJ/MF N° 34.283.003/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 239.438,10 (duzentos e trinta e nove mil, quatrocentos e trinta e oito reais e dez centavos), em 09/07/2024.**

**LICITANTE: 03.336.946/0001-11 - COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
22	GUARDANAPO DE PAPEL ABSORVENTE - COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS DE CELULOSE. BRANCO; EMBALAGEM COM 50 UNIDADES DE 23 X 20 CM.	girassol	1460.0	UND	2,48	2,00	2.920,00
36	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - PICOTADO, COR BRANCA, TAMANHO 30M X 10CM. PACOTE COM 04 UNIDADES. PAPEL MACIO E ABSORVENTE. COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS DE CELULOSE.	fofex	6350.0	UND	5,50	5,50	34.925,00
37	PAPEL TOALHA - PICOTADO, COR BRANCO, TAMANHO. PACOTE COM 2 ROLOS. PAPEL MACIO, ABSORVENTE E FOLHA SIMPLES. COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS DECELULOSE	scala	7250.0	UND	6,23	4,90	35.525,00
6	BATERIA ALCALINA RAYOVAC 9V (6LR61 - QUADRADA)	panasonic	3600.0	UND	28,28	15,00	54.000,00
38	PILHA ALCALINA AA 1,5V - MARCA DO FABRICANTE DADOS DO PRODUTO E VALIDADE IMPRESSOS NO CORPO DA PILHA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	panasonic	430.0	UND	4,97	2,50	1.075,00
39	PILHA ALCALINA AAA 1,5V - MARCA DO FABRICANTE DADOS DO PRODUTO E VALIDADE IMPRESSOS NO CORPO DA PILHA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	panasonic	430.0	UND	4,19	2,50	1.075,00



	EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.						
40	PILHA ALCALINA MÉDIA C 1,5V - MARCA DO FABRICANTE DADOS DO PRODUTO E VALIDADE IMPRESSOS NO CORPO DA PILHA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	panasonic	430.0	UND	7,81	5,00	2.150,00
41	PILHA PARA GLICOSIMETRO, CR2032, 3V	panasonic	700.0	UND	5,75	3,90	2.730,00
46	SACO BOBINA PICOTADO 35X50 MM	plastic	100.0	PAC	42,47	30,00	3.000,00
47	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 100 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. DIMENSÕES: 75 X 105, PACOTE COM 05 UNIDADES.	brasileirinho	13530.0	PAC	6,52	3,50	47.355,00
48	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 30 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. DIMENSÕES: 63 X 80, PACOTE COM 10 UNIDADES.	brasileirinho	11240.0	PAC	5,03	3,50	39.340,00
49	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 50 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. DIMENSÕES: 63 X 80, PACOTE COM 10 UNIDADES.	brasileirinho	10810.0	PAC	6,33	4,00	43.240,00
50	SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO 30X40	plastic	150.0	PAC	38,28	30,00	4.500,00
51	SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO 40X60	plastic	150.0	PAC	30,64	30,00	4.500,00
52	SACO PLASTICO	plastic	150.0	PAC	26,33	30,00	4.500,00



53	TRANSPARENTE DE POLIETILENO 60X80 SACOLA PLÁSTICA, ALÇA, CAMISETA REFORÇADA, TRANSPARENTE 45X60 ESPESSURA 0,08	plastic	300.0	PAC	63,91	45,00	13.500,00
3	ALCCOL ETÍLICO 1L	tupi	4520.0	UND	13,82	8,50	38.420,00
4	ÁLCOOL GEL. GEL A BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO, A 70%, COM AÇÃO ANTISÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO	tupi	3020.0	UND	13,10	8,90	26.878,00
15	DISPENSADOR DE ÁLCOOL EM GEL OU SABONETE DISPENSADOR SABONETE, BRANCO COM RESERVATÓRIO, SABONETEIRA COMPACTA POSSUI MANUSEIO PRÁTICO E FÁCIL DE SER INSTALADO, SEU ACIONAMENTO POR MEIO DA TECLA APERTE COM LIMITE CURSOR, GARANTE EFICIÊNCIA E EVITA DESPERDÍCIO NA SAÍDA DO SABONETE. CAPACIDADE: 400 ML. DIMENSÕES APROXIMADAS (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 21 X 9 X 9 CM. COR: BRANCO	condor	133.0	UND	35,64	20,00	2.660,00
1	ACIDO MURIÁTICO 1L	aba	2000.0	UND	5,50	3,50	7.000,00
2	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO: 2 A 2,5% CLASSE CORROSIVO: 8, NÚMERO DE RISCO À SAÚDE: 3, CORROSIVIDADE: 1, COR: INCOLOR. EMBALAGEM COM 1000ML, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA ENTREGA	qboa	11320.0	UND	2,41	1,90	21.508,00
12	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL - COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO	economico	11200.0	UND	5,65	3,50	39.200,00



	DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERMES E BACTÉRIAS. EMBALAGEM MÍNIMA DE 1000ML, CONSTANDO NO ROTULO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERA TER VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES. AROMAS VARIADOS LAVANDA, FLORAL E EUCALIPTO.						
14	DETERGENTE LÍQUIDO - COMPONENTE ATIVO TENSOATIVOS: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL, ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, PRESERVANTES, ESPERSANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500ML, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO	fc	8200.0	UND	2,62	2,00	16.400,00
29	LUSTRA MÓVEL	destac	830.0	UND	6,88	6,50	5.395,00
56	LIMPA VIDROS 500ml	brilux	970.0	UND	6,25	5,50	5.335,00
5	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA 10 LITROS	arqplast	1050.0	UND	17,20	10,00	10.500,00
13	DESODORIZADOR PARA VASO SANITARIO	desodor	2840.0	UND	2,97	2,00	5.680,00
17	ESCOVA PARA SANITÁRIO COM SUPORTE - FABRICADO COM HASTE DE PLÁSTICO COM CERDAS DE NYLON DE DUREZA MEDIA, FABRICADO POR NO MÍNIMO 58 TUFOS COM 50 CERDAS NO MÍNIMO E COM 25 MM DE COMPRIMENTO. ESCOVA COM TURFOS ORGANIZADOS DE FORMA CIRCULAR, EM TORNO DA HASTER FORMANDO UMA SEMISFERA. ACOMPANHA UMA BASE DE PROTEÇÃO HIGIÊNICA DA ESCOVA, COMPRIMENTO TOTAL: 35 CM +/- 1CM. ROTULO OU ETIQUETA AUTO-ADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE	pratik	390.0	UND	6,80	6,00	2.340,00
30	LUVA LÁTEX CANO MÉDIO - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30CM; CONFECCIONADA COM COMPOSTO DE LÁTEX NATURAL, IMPERMEÁVEL, COM	mucambo	1620.0	UND	6,29	5,00	8.100,00



	PALMA ANTI-DERRAPANTE RESISTENTE À ATRITO, PERFURAÇÃO E CORTE. EMBALAGEM: UM PAR EM CADA PACOTE							
32	PÁ PARA LIXO - FABRICADA EM CHAPA DE FERRO ZINCADA, HASTE DE MADEIRA, REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METÁLICO, RESISTENTE, DIMENSÕES MEDIA 28X22CM, CABO COM 80 CM DE COMPRIMENTO, RÓTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE	regional	330.0	UND	15,22	6,00	1.980,00	
42	RODO DE BORRACHA DUPLA C/ CABO DE MADEIRA	nobre	300.0	UND	12,43	7,00	2.100,00	
54	VASSOURA DE PÉLO PARA PISO LISO - COM CORPO DE PLÁSTICO MEDINDO ENTRE 25 A 30 CM COM CERDAS DE PELOS SINTÉTICO MACIAS E FLEXÍVEL COMPOSTA DE NO MÍNIMO 120 TUFOS, ORGANIZADO NO MÍNIMO DE 6X20 FILEIRAS E CADA TURFO FORMADA NO MÍNIMO 100 CERDAS COM 6,5 CM +/- 0,5CM DE COMPRIMENTO CABO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO COM 120 +/- 5CM DE COMPRIMENTO, REVESTIDA DE PELÍCULA PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA. A MESMA DEVERA CONTER ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	nobre	1350.0	UND	10,60	8,00	10.800,00	
55	VASSOURAS DE PALHA DE CARNAUBA	regional	300.0	UND	4,08	2,50	750,00	
26	LIXEIRO DE PEDAL, COM TAMPA GRANDE, TAMANHO GRANDE 100 L	plasutil	230.0	UND	326,23	200,00	46.000,00	
27	LIXEIRO DE PEDAL, COM TAMPA, 15 L	plasutil	277.0	UND	69,33	40,00	11.080,00	
28	LIXEIRO SEM PEDAL, COM TAMPA, TAMANHO MÉDIO	plasutil	288.0	UND	78,78	49,00	14.112,00	
7	CADEADO 35MM PADO	pado	198.0	UND	30,02	25,00	4.950,00	
8	COADOR DE CAFÉ, EM TECIDO DE ALGODÃO, COM SUPORTE DE ARAME E CABO DE MADEIRA	condor	262.0	PAU	4,82	3,50	917,00	
20	FÓSFORO - MAÇO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS DE MADEIRA COM 40 MM DE	gaboard	188.0	UND	1,92	1,50	282,00	



	COMPRIMENTO, COMPOSIÇÃO: FÓSFORO, CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR ALÉM DOS DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, PRAZO DE VALIDADE E SELO DE SEGURANÇA PADRONIZADO DO IMETRO							
21	GARRAFA TÉRMICA DE 1 LITRO	aladin	146.0	UND	64,44	40,00	5.840,00	
23	ISQUEIRO- COMPOSIÇÃO: RESÍDUOS TERMOPLÁSTICOS, PEDRA DE MICHMETAL PEÇA METÁLICA E GÁS ISOBUTANO SOB PRESSÃO ALTAMENTE INFLAMÁVEL. NO PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA AUTO-ADESIVA COM DECLARAÇÃO DE SEGURANÇA DO FORNECEDOR COM SELO PADRONIZADO DE SEGURANÇA DE IMETRO	bic	69.0	UND	5,40	3,50	241,50	
24	LAMPADA LED 5W, BULBO S UNIDADE	ourolux	440.0	UND	9,74	6,50	2.860,00	
25	LAMPADA LED 9W, BULBO S UNIDADE	ourolux	440.0	UND	16,27	8,00	3.520,00	
31	ORGANIZADOR INFANTIL 10 LITROS CAJOVIL BABY	arqplast	65.0	UND	45,97	25,00	1.625,00	
<b>Total do lote.....R\$ 590.808,50</b>								
<p><b>Homologado para COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 03.336.946/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 590.808,50 (quinhentos e noventa mil, oitocentos e oito reais e cinquenta centavos), em 09/07/2024.</b></p>								

**GRIJALVA PARENTE DA COSTA**  
**ORDENADOR DE DESPESAS 2023**